

FAXE KALK A/S
Hovedgaden 13
4654 Faxe Ladeplads

Årsrapport for 2022
Annual report for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
7. juni 2023
*Adopted at the annual general meeting on
7 June 2023*

dirigent
chairman

CVR-nr./CVR no. 20 88 21 82

INDHOLDSFORTEGNELSE

TABLE OF CONTENTS

	Side Page
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	5
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	3
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	12
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	21
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	22
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	25
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash flow statement 1 January - 31 December</i>	26
Noter <i>Notes</i>	28

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

SELSKABSOPLYSNINGER *COMPANY DETAILS*

Selskabet
The company

Faxe Kalk A/S
Hovedgaden 13
4654 Faxe Ladeplads

Telefon: 56763500
Telephone:

Hjemmeside: www.Lhoist.dk
Website:

CVR-nr.: 20 88 21 82
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Reporting period: 1 January - 31 December 2022

Hjemsted: Faxe
Domicile: Faxe

Bestyrelse
Supervisory board

Niels Vahman Bang, formand (chairman)
Oleksii Matviichuk
Vincent Joëlle P. Deleers
Aurélie Emmanuelle N. Vanden Broecke
Hans Jørgen Hansen
Lars Jørgen Hansen

Direktion
Executive board

Vincent Joëlle P. Deleers, direktør (director)

Revision
Auditors

Mazars
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Midtermolen 1, 2.tv.
2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

MANAGEMENT'S REVIEW

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig hovedsageligt med at bryde, producere og sælge kalkprodukter. Kalksten udvindes fra Faxø Kalkbrud med henblik på salg som jordbrugskalk. Kalksten bruges også til produktion af brændt kalk på produktionsanlægget i Stubberup og til produktion af industrikalk på produktionsanlægget i Faxø Ladeplads. Derudover videreføres brændt kalk på produktionsanlægget i Vejle. Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets hovedaktivitet i regnskabsåret. Ledelsen er pr. underskriftsdagen af dette regnskab ikke bekendt med større ændringer i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Det accepteres, at opgørelsen af råvarer og halvfabrikata i sagens natur er vanskelig i et kalkbrud. Ledelsen er i den sikre forvisning, at tilstrækkelige kontroller er på plads til at undgå overvurdering af varebeholdningerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 23.146, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 72.242.

Resultatet for 2022 blev lavere end 2021. Salget for de 3 hoved produktområder brændt kalk, formalede mineraler og knuste mineraler var tilfredsstillende.

Samlet set var salget af brændt kalk på et højere niveau end 2021. Fremgangen skyldes en positiv udvikling på de fleste markeder.

Markedet for formalede mineraler er på et højere niveau end 2021. Fremgangen skyldes øget salg og fokus på storkunder.

Markedet for knuste mineraler primært for jordbrugskalk er faldet siden 2021. Salget har været påvirket af stigende fragt omkostninger og sanktioner mod Rusland grundet krigen i Ukraine.

Årets cash flow var påvirket af udbetalingen af udbytte til aktionærerne på 71.000.000 kr.

Business review

The Company is primarily engaged in the quarrying, manufacture, sale and distribution of limestone based products. Limestone is extracted from its quarry at Faxø Kalkbrud for sale as agricultural limestone. Limestone is also used for the manufacture of quicklime at its plant in Faxø Ladeplads. In addition, quicklime is reprocessed at the Company's plant in Vejle, Denmark. There have not been any significant changes in the Company's main activities in the year. The directors are not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the Company's activities in the next year.

Recognition and measurement uncertainties

It is recognized that measurement of raw materials and semi processed materials is inherently difficult in a quarry environment. The directors are confident that adequate controls are in place to avoid overvaluing such inventories.

Financial review

The company's income statement for the year 2022 shows a profit of t.kr. 23.146, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of t.kr. 72.242.

The result for 2022 was lower than 2021. The sales for main product areas quicklime, milled limestone and crushed limestone were satisfactory.

Total quicklime sales were at a higher level than 2021 the increase is due to positive development in most of the market segments.

The Market for milled limestone is at a higher level than 2021. The increase is mainly due to higher focus and sales to Key Customers.

The market for crushed minerals primarily for agriculture is reduced since 2021. Revenue has been affected due to increased cost of carriage and sanctions towards Russia due to the war in Ukraine.

The cash flow in the year was influenced by the payment of dividend of DKK 71,000,000 to the shareholders.

LEDELSESBERETNING

MANAGEMENT'S REVIEW

Driftsmæssige risici

2023 er driftsmæssigt startet på et højere niveau end 2022, resultatet forventes på et lavere niveau i 2023 da 2022 var påvirket af et engangssalg af rettigheder.

Pengestrømmen i 2023 vil blive påvirket af udlodningen af udbytte til selskabets ejere.

Bestyrelsen anbefaler generalforsamlingen at udlodde udbytte på 17.000.000 kr. til selskabets aktionærer.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Selskabet søger fortsat nye anvendelsesmuligheder og markeder for Lhoist koncernens produkter.

Med den relativt lille lagerkapacitet til færdigvarer i bulk er selskabet afhængig af en jævn og stabil produktion fra produktionsenhederne, og der arbejdes derfor kontinuerligt på at minimere risikoen for uventede nedbrud ved at forbedre effektiviteten af den forebyggende vedligeholdelse.

Faxe Kalk er omfattet af den nationale plan for tildeling af CO2 kvoter. Da selskabet er en relativ stor udleder af CO2, hvilket i høj grad skyldes den kombinerede udledning af både proces og brændselmissioner, er størrelsen på den samlede tildelte kvote af stor driftsmæssig betydning.

Faxe Kalk er følsom over for udviklingen på energimarkedet. Selskabet forbruger store mængder energi i produktionen.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Faxe Kalk har et langfristet lån fra CFC Finance S.A. som er et selskab i Lhoist koncernen

Operating risk

2023 is operationally started at a higher level than 2022, it is expected the financial result for the year will be lower than 2022 due to once off selling of a contingent asset in 2022

Cash flows for 2023 will be affected by the distribution of dividend to the Company's owners.

The Board of directors recommends the general meeting to distribute dividend of DKK 17,000,000 to the shareholders.

Specific prerequisites for assessment of the expected development of the company

The Company continues to seek new applications and markets for the Lhoist Group products.

Given the relatively low storage capacity for finished goods in bulk, the Company is dependent on a regular and stable output from the production units, for which reason constant efforts are made to minimize the risk of unforeseen breakdowns by enhancing the efficiency of preventive maintenance.

Faxe Kalk is included in the national allocation plan governing CO2 quotas. Since the Company emits a relatively high amount of CO2, which is due to special process emissions and high combustion, the size of the quota allocated in total is of major operating importance.

Faxe Kalk is sensitive to energy market developments. The Company consumes large volumes of energy for production purposes.

Uncertainties associated with the expected development of the company

Faxe Kalk has a long term loan from CFC Finance S.A. which is a Lhoist Group company.

LEDELSESBERETNING

MANAGEMENT'S REVIEW

Valutarisici

Hovedparten af den samlede omsætning i 2022 blev faktureret i enten danske kroner, svenske kroner eller euro. Ligeledes blev den væsentligste del af omkostningerne afregnet i danske kroner, svenske kroner eller euro.

Renterisici

Forudsete ændringer i rentesatserne forventes ikke at have en væsentlig effekt på selskabets resultat. Der er ikke anvendt renteinstrumenter til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen indregnede værdier. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Løbende forbedringer af kvalitet i produkter og processer har høj prioritet hos Faxekalk, der er kvalitetscertificeret efter ISO standarden DS/EN ISO 9001.

Herudover er Faxekalk også miljøcertificeret efter ISO standarden DS/EN ISO 14001.

Som følge af den tildelte CO₂ kvote blev selskabets CO₂ udledning for 2022 verificeret af DNV GL.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Forskning og udvikling foregår centralt i Lhoist koncernens regi.

Currency risks

Most of the revenue for 2022 was invoiced in DKK, SEK or EUR. Similarly, most costs were settled in DKK, SEK or EUR.

Interest-rate risks

Forecast changes in interest rates are not expected to have a significant effect on the Company's financial performance. No interest rate instruments have been used to hedge interest rate risks.

Credit risks

Credit risks in connection with financial assets correspond to the recognised values in the balance sheet. The Company is not exposed to major credit risks from a single customer or business partner. As a consequence of the Company's credit risk policy, all major customers and other business partners are rated on an on going basis.

Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage

Continuous improvement of the quality of products and processes is given high priority by Faxekalk, which is certified to ISO's quality management system standard DS/EN ISO 9001.

Faxekalk is also certified to ISO's environmental system standard DS/EN ISO 14001.

Due to the CO₂ quota allocated, the Company's CO₂ emissions for 2022 have been verified by DNV GL.

Research and development activities in or for the company

Research and development activities are carried out centrally by the Lhoist Group.

HOVED- OG NØGLETAL FINANCIAL HIGHLIGHTS

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
HOVEDTAL					
KEY FIGURES					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	323.267	250.561	240.723	216.170	227.143
<i>Revenue</i>					
Resultat før finansielle poster	24.920	83.843	25.281	17.457	21.161
<i>Profit/loss before net financials</i>					
Resultat af finansielle poster	3.061	160	1.749	-1.808	-1.828
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	23.146	65.854	21.971	12.790	15.501
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	220.725	181.187	182.431	180.287	172.085
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	11.359	13.315	4.997	9.861	5.161
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	72.240	122.856	73.873	64.037	65.200
<i>Equity</i>					
Afkastningsgrad	12,4%	46,1%	13,9%	9,9%	11,7%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	32,7%	67,8%	40,5%	35,5%	37,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	23,7%	66,9%	31,9%	19,8%	21,6%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS *ACCOUNTING POLICIES*

Årsrapporten for Faxe Kalk A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i t.kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

The annual report of Faxe Kalk A/S for 2022 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2022 is presented in t.kr.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any installments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT FINANCIAL HIGHLIGHTS

Forklaring af nøgletal.
Definitions of financial ratios.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
NETTOOMSÆTNING REVENUE		323.267	250.561
Ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling <i>Change in inventory of finished goods and work in progress</i>		4.296	-7.391
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		7.536	64.191
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		-157.695	-76.239
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-99.162	-98.470
Bruttoresultat Gross profit		78.242	132.652
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-44.334	-40.450
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses		33.908	92.202
Afskrivninger <i>Depreciation</i>		-6.691	-7.079
Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i>		-2.297	-1.280
Resultat før finansielle poster Profit/loss before net financials		24.920	83.843
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		5.152	2.177
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	649	384
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-2.740	-2.401
Resultat før skat Profit/loss before tax		27.981	84.003
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	4	-4.835	-18.149
Årets resultat Profit/loss for the year		23.146	65.854
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	5		

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET 31 DECEMBER

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
AKTIVER			
ASSETS			
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	6	15.292	16.138
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	6	35.259	30.390
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	6	649	935
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	6	11.360	1.061
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>		62.560	48.524
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	7	45.712	45.420
Deposits <i>Deposits</i>	8	171	171
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		45.883	45.591
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		108.443	94.115
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		7.995	12.205
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		9.043	6.392
Fremstillede og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		17.850	12.353
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		34.888	30.950

BALANCE 31. DECEMBER (FORTSAT)
BALANCE SHEET 31 DECEMBER (CONTINUED)

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
AKTIVER			
ASSETS			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		59.875	41.003
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		206	1.544
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.287	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	300	124
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>61.668</u>	<u>42.671</u>
Likvide beholdninger og cash pool <i>Cash at bank and ind hand and cash pool</i>		<u>15.726</u>	<u>13.451</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>112.282</u>	<u>87.072</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u>220.725</u>	<u>181.187</u>

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET 31 DECEMBER

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		25.000	25.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		26.821	26.531
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.419	325
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		17.000	71.000
Egenkapital	10	72.240	122.856
Equity			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11	2.820	2.566
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		1.452	1.503
Hensatte forpligtelser i alt		4.272	4.069
Total provisions			
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		80.000	30.002
Langfristede gældsforpligtelser	12	80.000	30.002
Total non-current liabilities			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		18.980	11.923
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		34.407	4.129
Gæld til associerede virksomheder <i>Payables to associates</i>		1.299	1.435
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	630
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.829	2.820
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	13	3.698	3.323
Kortfristede gældsforpligtelser		64.213	24.260
Total current liabilities			
Gældsforpligtelser i alt		144.213	54.262
Total liabilities			
Passiver i alt		220.725	181.187
Total equity and liabilities			

EGENKAPITALOPGØRELSE
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	Virk- somheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revalua- tion under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i>	25.000	26.531	325	71.000	122.856
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-71.000	-71.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustment, foreign</i>	0	-2.762	0	0	-2.762
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	5.152	17.994	0	23.146
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>	0	0	-17.000	17.000	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder <i>Distributed dividends from investments in subsidiaries</i>	0	-2.100	2.100	0	0
Egenkapital 31. december 2022 <i>Equity at 31 December 2022</i>	<u>25.000</u>	<u>26.821</u>	<u>3.419</u>	<u>17.000</u>	<u>72.240</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		23.146	65.854
Reguleringer <i>Adjustments</i>		8.559	24.859
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>		-14.019	-4.525
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		17.686	86.188
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		649	384
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		-2.860	-2.403
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		15.475	84.169
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-6.726	-18.757
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		8.749	65.412
Køb af materielle anlægsaktiver, netto <i>Purchase of property, plant and equipment net</i>		-20.725	-6.208
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	291
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder <i>Dividends received from participating interests</i>		2.100	7.331
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-18.625	1.414
Variation i kortfristede gældsforpligtelser <i>Variation on short-term liabilities</i>		33.151	-44.257
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt <i>Raising of other long-term debt</i>		50.000	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-71.000	-18.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		12.151	-62.257

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER (FORTSAT)
CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER (CONTINUED)

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Ændring i likvider		2.275	4.569
<i>Change in cash and cash equivalents</i>			
Likvide beholdninger og cash pool <i>Cash at bank and ind hand and cash pool</i>		1.239	13.451
Cashpool <i>Cashpool</i>		12.212	-4.569
Likvider 1. januar 2022 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2022</i>		<u>13.451</u>	<u>8.882</u>
Likvider 31. december 2022		<u>15.726</u>	<u>13.451</u>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2022</i>			
Likvider specificeres således: <i>Analysis of cash and cash equivalents:</i>			
Likvide beholdninger og cash pool <i>Cash at bank and ind hand and cash pool</i>		15.726	1.239
Cashpool <i>Cashpool</i>		0	12.212
Likvider 31. december 2022		<u>15.726</u>	<u>13.451</u>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December 2022</i>			

NOTER NOTES

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
STAFF COSTS		
Lønninger	40.307	36.701
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	3.300	3.084
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	727	665
<i>Other social security costs</i>		
	44.334	40.450
	70	67
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>		
Vederlag til direktion og bestyrelse er ikke oplyst, da disse ikke har modtaget vederlag for dette hverv.		
<i>The executives and board members have not received remuneration for their roles as executives.</i>		
2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
FINANCIAL INCOME		
Andre finansielle indtægter	39	0
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	610	384
<i>Exchange gains</i>		
	649	384
	649	384
	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
FINANCIAL COSTS		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	568	55
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	1.172	1.711
<i>Other financial costs</i>		
Kursreguleringer omkostninger	1.000	635
<i>Exchange adjustments costs</i>		
	2.740	2.401
	2.740	2.401

NOTER NOTES

4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT TAX ON PROFIT FOR THE YEAR

Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	4.811	18.153
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	253	-170
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-229	166
	4.835	18.149

5 RESULTATDISPONERING DISTRIBUTION OF PROFIT

Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>	17.000	71.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	5.152	2.177
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	994	-7.323
	23.146	65.854

6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	100.288	303.885	4.526	1.061	409.760
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	0	20.725	20.725
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	177	10.177	72	-10.426	0
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	100.465	314.062	4.598	11.360	430.485

NOTER
NOTES

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2022</i>	84.152	273.408	3.675	0	361.235
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.021	5.395	274	0	6.690
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2022</i>	85.173	278.803	3.949	0	367.925
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	15.292	35.259	649	11.360	62.560

7 KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER
INVESTMENTS IN ASSOCIATES

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	14.488	14.488
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	14.488	14.488

NOTER
NOTES

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
7 KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER (FORTSAT) INVESTMENTS IN ASSOCIATES (CONTINUED)		
Værdireguleringer 1. januar 2022 <i>Revaluations at 1 January 2022</i>	30.934	34.959
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-2.762	1.129
Årets resultat <i>Net profit for the year</i>	5.152	2.177
Udbytte modtaget <i>Received dividend</i>	-2.100	-7.331
Justering vedrørende tidligere år <i>Adjustment regarding previous year</i>	0	-2
	<hr/>	<hr/>
Værdireguleringer 31. december 2022 <i>Revaluations at 31 December 2022</i>	31.224	30.932
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	<u>45.712</u>	<u>45.420</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:
Investments in associates are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Registered office</i>	<i>Ownership interest</i>
Verdalskalk AS	Inderøy Norge	35%
Kalkproduktion Storugns AB	Lärbro Sverige	33%

NOTER NOTES

8 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER FIXED ASSET INVESTMENTS

	Deposits
	<i>Deposits</i>
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	171
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	171
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	171

9 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER PREPAYMENTS

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.
Prepayments comprise prepaid expenses.

10 EGENKAPITAL EQUITY

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

11 HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT PROVISION FOR DEFERRED TAX

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022 <i>Provision for deferred tax at 1 January 2022</i>	2.567	2.737
Anvendt i året <i>Applied in the year</i>	252	-170
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	2.819	2.567
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2022</i>		

HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT VEDRØRER: PROVISIONS FOR DEFERRED TAX ON:

Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	3.210	2.581
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	-353	45
Øvrige bevægelser <i>Other taxable temporary differences</i>	-37	-59
	2.820	2.566

NOTER NOTES

12 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSESR LONG TERM DEBT

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
GÆLD TIL TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER PAYABLES TO SUBSIDIARIES		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	80.000	30.002
Langfristet del <i>Non-current portion</i>	80.000	30.002
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	34.407	4.129
Kortfristet del <i>Current portion</i>	34.407	4.129
	<u>114.407</u>	<u>34.131</u>

13 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER DEFERRED INCOME

Periodeafgrænsningsposter udgøres af hensatte omkostninger.
Deferred income consists of provisions.

14 EVENTUALFORPLIGTELSESR CONTINGENT LIABILITIES

Kautions- og garantiforpligtelser

Recourse and non-recourse guarantee commitments

Faxe Kalk A/S stiller en bankgaranti for reetablering af Faxe kalkbrud t.kr. 6.386.
Faxe Kalk A/S provides a bankguarantee for restoration of Faxe limestone quarry t.kr. 6.386.

15 NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD RELATED PARTIES AND OWNERSHIP STRUCTURE

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Financière de Gestions Internationales S.C.A.,
2557,1 Rue Robert Stumper 7A
Luxembourg

Ejerforhold

Ownership structure

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende 100 % af stemmerne & 100% af virksomhedskapitalen:

The following capital owners are recorded in the company's register of owners as owning 100% of the votes & 100% of the company's capital:

Lhoist Industrie S.A., Rue Charles Dubois 28, 1342 Ottignies-Louvain-la-Neuve, Belgien



Niels Vahman Bang

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Bestyrelsesformand

ID: afd5b15a-51a8-47ce-9206-c02f121a3cbb

Tidspunkt for underskrift: 09-06-2023 kl.: 08:22:58

Underskrevet med MitID



Oleksii Matviichuk

Bestyrelsesmedlem

IP-adresse: 81.246.71.86, 165.225.13.75:36885

Tidspunkt for underskrift: 09-06-2023 kl.: 11:23:03

Underskrevet med esignatur EasySign



Vincent Joëlle P. Deleers

Bestyrelsesmedlem

IP-adresse: 178.144.45.163, 147.161.149.98:62686

Tidspunkt for underskrift: 09-06-2023 kl.: 13:47:13

Underskrevet med esignatur EasySign



Vincent Joëlle P. Deleers

Direktør

IP-adresse: 178.144.45.163, 147.161.149.98:62686

Tidspunkt for underskrift: 09-06-2023 kl.: 13:47:13

Underskrevet med esignatur EasySign



Hans Jørgen Hansen

Aurëlie Emmanuelle N. Vanden Broecke

Bestyrelsesmedlem

IP-adresse: 81.246.11.173, 165.225.13.75:4633

Tidspunkt for underskrift: 09-06-2023 kl.: 09:57:38

Underskrevet med esignatur EasySign



Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Jørgen Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: acb89151-0279-4068-98d9-f7a37d496d25

Tidspunkt for underskrift: 13-06-2023 kl.: 09:44:04

Underskrevet med MitID



Lars Jørgen Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Jørgen Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 88af5eeb-e780-4f49-8e52-57723f4028e6

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2023 kl.: 09:49:16

Underskrevet med MitID



Dennis Herholdt Rasmussen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Dennis Herholdt Rasmussen

Revisor

ID: 69700201

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2023 kl.: 11:04:04

Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Niels Vahman Bang

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Dirigent

ID: afd5b15a-51a8-47ce-9206-c02f121a3cbb

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2023 kl.: 11:28:41

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 1d908b6hJKN250172425